
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “SALVATORELLI – MONETA”
LICEO SCIENTIFICO-ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI COMMERCIALI E MECCANICI- 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO
Sede Legale: Via Cardinale F. Satolli, 4 - 06055 Marsciano (PG) - C. F. 80015850540
075/8743310 -   075/ 8731602 -  e-mail:pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it

 Sede Liceo e Professionale/Tecnico  075/8742089
sito web: www.salvatorellimoneta.it

PROGETTO MobiLab – 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-96 
CUP I66J15001430007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999,  n. 275,  concernente il  regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la  legge  15  marzo  1997,  n.  59,  concernente  “Delega  al  governo  per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO D.I.  1 febbraio 2001,  n.  44,  concernente “regolamento  concernente  le Istruzioni  generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO gli artt. 32 comma 2  -  36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C.;

VISTA la nota  del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca – Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione
e per l'innovazione digitale – Uff.IV - prot. AOODGEFID/ del 17/06/2016; 

VISTI i  Regolamenti  (UE) N.  1303/2013 recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di

PGIS00300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004535 - 31/08/2016 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PUGLIANO GISELLA



Sviluppo Regionale /FESR);

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre
2014 dalla Commissione Europea;

VISTA la  Delibera  del  Collegio  Docenti  n.13  del  27/11/2015  con  la  quale  è  stato  approvato
l'inserimento del progetto “MobiLab” nel POF per l’anno scolastico corrente;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario  n. 3 del 28/11/2015 con la quale ha autorizzato
l'inserimento nel  Programma annuale ,  come da piano finanziario,  delle spese relative al
progetto “MobiLab”;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/5894 del 30/03/2016 con la quale la Direzione Generale
per  interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi  strutturali  per
l’istruzione e  per l’innovazione digitale – Uff.  IV del  MIUR ha comunicato che è  stato
autorizzato il progetto “MobiLab” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo
complessivo di € 21.995,80 (comprensivo delle spese generali);

VISTO che il progetto prevede l'acquisto di una postazione di rilevazione presenze comprensiva di
software, lettori terminale e carte badge per un importo di € 1.884,90 (comprensivo di IVA);

VISTO l'art. 34 comma 1 del D.I. 44/2001;

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 1 del 15/11/2013 con la quale è stato aumentato
il limite previsto dall'art. 34 comma 1 del D.I. 44/2001 ad € 5.000,00 per affidamenti diretti;

VISTA la Delibera n. 3 del 12/02/2016 con la quale il Commissario Straordinario ha  approvato il
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 

VERIFICATA  ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l'esistenza di una
Convenzione a Consip non aderente alla quantità e al tipo di fornitura richiesta; 

VERIFICATO che  ai  sensi  dell'articolo  36,  comma  6  del  D.Lgs.  18  aprile  2016 n.  50,  il  Ministero
dell’Economia e delle Finanze,  mette a disposizione delle Stazioni  Appaltanti  il  Mercato
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni;

VERIFICATIO che la fornitura de qua  a lotto unico è acquistabile a MEPA con ordine diretto;

RITENUTO adeguato esperire la procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 34 D.I. 44/2001 con
utilizzo della piattaforma MEPA con ordine diretto per l’acquisizione  di servizi e forniture
di importo inferiore a € 5.000,00 (limite stabilito dal Commissario Straordinario con delibera
n. 1 del 15/11/2013) per l'acquisizione delle targhe esplicative e permanenti da installare nei
luoghi in cui sono stati  realizzati  i progetti,  nel caso precipuo sede centrale e succursali,
motivato da urgenza ed indifferibilità  della  spesa nel  rispetto dell'articolato e delle  linee
programmatiche  FSE  2014-2020  nonché  dalla  concomitanza  dell'esiguità  e  della  non
periodicità della spesa;

PGIS00300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004535 - 31/08/2016 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PUGLIANO GISELLA



DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
di deliberare l’avvio della procedura per l'affidamento diretto per l'acquisizione delle targhe pubblicitarie da
collocare nella sede centrale e nei plessi (n. 1 formato A3 e n. 6 formato A4 nel laboratorio e nelle sedi
staccate) relative alla pubblicità nell'ambito del progetto FESR “MobiLAB” - 10.8.1A3-FESRPON-UM-
2015-96”, trattativa diretta per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001 con utilizzo della
piattaforma  MEPA;

Art. 3
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è stabilito in €
170,09 (centosettanto/09) IVA al 22% esclusa pari ad (207,51) IVA inclusa. 

Art. 4
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall'acquisto a MEPA. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art.  5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Gisella Pugliano.

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        Gisella Pugliano

PGIS00300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004535 - 31/08/2016 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PUGLIANO GISELLA


		2016-08-31T15:03:14+0200




